
 

B I L T E N 

Univerziteta Crne Gore 
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 574 

Godina : 2023. 

Podgorica, 2. februar 2023. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta 
likovnih umjetnosti Univerziteta Crne Gore br. 01-1157/3 od 
20.12.2022. godine, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora br. 
01-209 od  18.1.2023. godine, na sjednici održanoj 30. januara 2023. 
godine, donio je 

 
ODLUKU  

O IZBORU DEKANA FAKULTETA  
LIKOVNIH UMJETNOSTI 

 
 

I Za dekana Fakulta likovnih umjetnosti Univerziteta Crne Gore bira 
se prof. mr Marko Marković, vanredni profesor tog fakulteta, za 
mandatni period 2023. – 2026. godine. 
 
II  Imenovani stupa na dužnost 18. aprila 2023. godine. 
 
III Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-209/1 
Podgorica, 30. januara 2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Instituta za 
biologiju mora Univerziteta Crne Gore br. 01-1887/22 od 
20.12.2022. godine, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora br. 
01-208 od  18.1.2023. godine, na sjednici održanoj 30. januara 2023. 
godine, donio je 

 
ODLUKU  

O IZBORU DIREKTORA  
INSTITUTA ZA BIOLOGIJU MORA 

 
 

I Za direktora Instituta za biologiju mora bira se dr Mirko Đurović, 
viši naučni saradnik na toj jedinici, za mandatni period 2023 – 2026. 
godine. 
 
II  Imenovani stupa na dužnost 18. aprila 2023. godine. 
 
III Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-208/1 
Podgorica, 30. januara 2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 30.1.2023. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Pokreće se postupak izbora dekana/ice Fakulteta dramskih 
umjetnosti. 

II 
 

Izbor se vrši za mandatni period 2023 – 2026. godine. 
 

III 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od 
strane Izborne komisije o 
prijavljenim kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka 
roka za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane 
Vijeća organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga 
za izbor dekana/ice) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana/icu 
na odluku Vijeća 
organizacione jedinice o 
utvrđivanju predloga za izbor 
dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora 
UCG 

U skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak treba da se 
okonča 

 
IV 

 
Konkurs za izbor dekana/ice objavljuje se u Biltenu Univerziteta 
Crne Gore i u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-513 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 574 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 2. februar 2023. 

 
Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS ZA IZBOR  
 

- DEKANA/ICE FAKULTETA DRAMSKIH 
UMJETNOSTI 

 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-513 od 30.1.2023. godine, koja je 
objavljena u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja konkursa 
u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore Fakultet dramskih umjetnosti, Ulica Bajova 
broj 5, 81250 Cetinje 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 
 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 30.1.2023. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Pokreće se postupak izbora dekana/ice Filozofskog fakulteta. 
II 
 

Izbor se vrši za mandatni period 2023 – 2026. godine. 
 

III 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od 
strane Izborne komisije o 
prijavljenim kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka 
roka za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane 
Vijeća organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga 
za izbor dekana/ice) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana/icu 
na odluku Vijeća 
organizacione jedinice o 
utvrđivanju predloga za izbor 
dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora 
UCG 

U skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak treba da se 
okonča 

 
IV 

 
Konkurs za izbor dekana/ice objavljuje se u Biltenu Univerziteta 
Crne Gore i u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 

Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 

 
Broj: 02-510 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS ZA IZBOR  
 

- DEKANA/ICE FILOZOFSKOG FAKULTETA 
 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-510 od 30.1.2023. godine, koja je 
objavljena u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja konkursa 
u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore Filozofski fakultet, Ulica Danila Bojovića bb, 
81400 Nikšić 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 30.1.2023. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Pokreće se postupak izbora dekana/ice Prirodno-matematičkog 
fakulteta. 

II 
 

Izbor se vrši za mandatni period 2023 – 2026. godine. 
 

III 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 
Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od 
strane Izborne komisije o 
prijavljenim kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka 
roka za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane 
Vijeća organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga 
za izbor dekana/ice) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana/icu 
na odluku Vijeća 
organizacione jedinice o 
utvrđivanju predloga za izbor 
dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 



2. februar 2023. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 574 

  
Sjednica Upravnog odbora 
UCG 

U skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak treba da se 
okonča 

 
IV 

 
Konkurs za izbor dekana/ice objavljuje se u Biltenu Univerziteta 
Crne Gore i u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 

 
Broj: 02-512 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 

KONKURS ZA IZBOR  
 

- DEKANA/ICE PRIRODNO-MATEMATIČKOG 
FAKULTETA 

 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-512 od 30.1.2023. godine, koja je 
objavljena u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja konkursa 
u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore Prirodno-matematički fakultet, Džordža 
Vašingtona bb, 81000 Podgorica 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 30.1.2023. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Pokreće se postupak izbora direktora/ice Istorijskog instituta. 
II 
 

Izbor se vrši za mandatni period 2023 – 2026. godine. 
 

III 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 
 

IZBORNE RADNJE ROK 
Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od 
strane Izborne komisije o 
prijavljenim kandidatima 

u roku od 15 dana od isteka 
roka za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane 
Vijeća organizacione jedinice 

u roku od 20 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga 
za izbor dekana/ice) 

u roku od 15 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana/icu 
na odluku Vijeća 
organizacione jedinice o 
utvrđivanju predloga za izbor 
dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora 
UCG 

U skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak treba da se 
okonča 

 
IV 

 
Konkurs za izbor direktora/ice objavljuje se u Biltenu Univerziteta 
Crne Gore i u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 

 
Broj: 02-511 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS ZA IZBOR  
 

- DIREKTORA/ICE ISTORIJSKOG INSTITUTA 
 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-511 od 30.1.2023. godine, koja je 
objavljena u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja konkursa 
u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore Istorijski institut, Bulevar Revolucije broj 5, 
81000 Podgorica 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 5, u vezi sa članom 157 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja Finansijskog 
izvještaja Univerziteta Crne Gore za 2022. godinu, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30.1.2023. godine, na 
predlog rektora, donio je 
 

ODLUKU 
 
 
I USVAJA SE Konsolidovani finansijski izvještaj Univerziteta Crne 
Gore koji je dostavljen uz Akt rektora br. 02-od 27.1.2023. godine 
 
II Na predmetni konsolidovani finansijski izvještaj dostavljeno je 
Mišljenje odbora za finansije i investicije br. 02-od 30.1.2023. 
godine. 
 
III Finansijski izvještaj Univerziteta Crne Gore za 2022. godinu čine 
pojedinačni finansijski izvještaji organizacionih jedinica UCG, 
Rektorata i Studentskog parlamenta UCG. 
 



Strana 4 - Broj 574 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 2. februar 2023. 

 
IV Finansijski izvještaj Univerziteta Crne Gore za 2022. godinu u 
propisanoj formi će se dostaviti nadležnim državnim organima. 
 
Broj: 02-3/29 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4, a u vezi sa članom 157 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na predlog rektora, na sjednici od 30.1.2023. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 
I USVAJA SE KONSOLIDOVANI FINANSIJSKI PLAN 
UNIVERZITETA CRNE GORE za 2023. godinu, u predloženom 
tekstu, sa ukupno planiranim prihodima od 46.271.696,97 eura i 
ukupno planiranim rashodima od 58.636.873,79 eura. 
 
II Konsolidovani finansijski plan Univerziteta Crne Gore čine 
pojedinačni finansijski planovi organizacionih jedinica i Studentskog 
parlamenta Univerziteta Crne Gore, usklađeni sa očekivanim 
prihodima iz svih zakonskih izvora finansiranja i očekivanim 
budžetiranim rashodima. 
 
III Na konsolidovani finansijski plan Univerziteta Crne Gore za 
2023. godine dato je pozitivno  Mišljenje Odora za finansije i 
investicije br.02-26/1 od 30.1.2023. godine. 
 
IV Predlog rektora br. 02-2/50/1 od 27.1.2023. godine i Mišljenje 
Odora za finansije i investicija br. 02-26/1 od 30.1.2023. godine čini 
sastavni dio ove odluke. 
 
Broj: 02-2/51 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 84 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list Crne 
Gore“, br. 74/19 I 003/23), u vezi sa članom 157 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
rektora, na sjednici održanoj 30. januara 2023. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
I USVAJA SE KONSOLIDOVANI PLAN JAVNIH NABAVKI 
UNIVERZITETA CRNE GORE za 2023. godinu, prema predlogu 
rektora br. 01-12/17 od 27.1.2023. godine. 
 
II Ukupna procijenjena vrijednost konsolidovanog plana javnih 
nabavki za 2023. godinu iznosi 7.961.869,51 eura sa uračunatim 
PDV-om: 
 
III Konsolidovani plan javnih nabavki Univerziteta Crne Gore za 
2023. godinu čine pojedinačni planovi javnih nabavki: roba, usluga i 
radova organizacionih jedinica i Studentskog parlamenta UCG, 
usklađeni sa budžetskim pozicijama iz finansijskog plana 
Univerziteta, u skladu sa zakonom. 
 
IV Konsolidovani plan javnih nabavki Univerziteta Crne Gore za 
2023. godinu dostaviće se organu uprave nadležnom za poslove 
javnih nabavki radi objavljivanja na portalu javnih nabavki, a organu 
državne uprave nadležnom za poslove finansija na saglasnost, u 
skladu sa članom 84 Zakona o javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-12/18 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore u vezi sa članom 
84 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG”, br. 74/19 i 
003/23), članom 12 Statuta društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar”  d.o.o. (Bilten UCG, br. 
364/16 i 554/22) i članom 14 Odluke o osnivanju društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar” – Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16) Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja predloga izvršnog 
direktora društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar” d.o.o., na sjednici održanoj od 30. januara 
2023. godine, donio je 

 
O D L U K U 

 
 

I DAJE SE SAGLASNOST na Plan javnih nabavki društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar” d.o.o. za 2023. godinu, prema predlogu izvršnog direktora 
Društva br. 6 od 26.1.2023. godine i Mišljenja Odbora za finansije i 
investicije br.02-417/1 od 30.1.2023. godine. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
 
Broj: 02-12/18 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u vezi sa članom 
12 stav 4 tačka 7 Statuta društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, 
br. 364/16 i 554/22) i članom 14 stav 1 tačka 5 Odluke o osnivanju 
društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-
kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja predloga izvršnog 
direktora društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica, na sjednici održanoj 30. 
januara 2023. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

I DAJE SE SAGLASNOST na Finansijski plan društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“ d.o.o. za 2023. godinu, prema predlogu izvršnog direktora 
Društva br. 5 od 26.1.2023. godine. 
 
II Izvršni direktor Društva će uz periodično (tromjesečno) 
izvještavanje o finansijskom poslovanju Društva dostavljati i 
izvještaje o realizaciji aktivnosti iz finansijskog plana društva, za isti 
period. 
 
III Na finansijski plan društva iz stava I odluke dato je mišljenje 
Odbora za finansije i investicije br. 02-417/2 od 30.1.2023. godine. 
 
IV Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-417/2 
Podgorica, 30.01.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24, a u vezi sa članom 162 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 30. januara 2023. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
godišnjeg izvještaja o radu Službe za unutrašnju reviziju Univerziteta 
Crne i izvršenju godišnjeg plana  revizije za 2022. godinu br. 01/10-
439 od 27.1.2023. godine. 



2. februar 2023. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 574 

  
II Upravni odbor proslijeđuje rektoru izvještaje iz stava I ove odluke 
radi detaljnog sagledavanja i ocjene efektivnosti godišnjeg rada 
unutrašnje revizije, u smislu ostvarenja cilja unutrašnje revizije, 
unapređenja poslovanja Univerziteta i organizacionih jedinica i 
poboljšanja efikasnosti upravljanja rizikom, kontrolama i procesima 
upravljanja. 
 
III Rukovodilac Službe za unutrašnju reviziju odgovoran je za 
praćenje sprovođenja preporuka iz revizorskih izvještaja. 
 
IV Ova odluka se dostavlja rektoru i rukovodiocu Službe za 
unutrašnju reviziju na Univerzitetu Crne Gore. 
 
Broj: 02-439/2 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
47/19, 72/19, 74/20, 104/21 i 86/22), člana 24 stav 1 tačka 14 i člana 
133 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja zahtjeva za 
oslobađanje plaćanja naknade za studiranje na Univerzitetu Crne 
Gore, na sjednici održanoj 30.1. 2023. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Vera Banović, studentkinja magistarskih studija Pravnog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore, studijski program: Međunarodno pravo, 
oslobađa se plaćanja naknade za studiranje za studijsku 2022/23. 
godinu.  

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čini Zahtjev udruženja mladih sa 
hendikepom Crne Gore br. P1-0-497-02 od 9.1.2023.godine sa 
propratnom medicinskom dokumentacijom. 

 
Član 3 

 
Odluka se dostavlja podnosiocu zahtjeva, Pravnom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore i računovodstvu Univerziteta Crne Gore, radi 
dalje realizacije. 
 
Broj: 02-194/1 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
47/19, 72/19, 74/20, 104/21 i 86/22), člana 24 stav 1 tačka 14 i člana 
133 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja zahtjeva za 
oslobađanje plaćanja naknade za studiranje na Univerzitetu Crne 
Gore, na sjednici održanoj 30.1. 2023. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

Član 1 
 

Jakov Papić, student magistarskih studija Biotehničkog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore, studijski program: Agrobiznis i ruralni 
razvoj, oslobađa se plaćanja naknade za studiranje za studijsku 
2022/23. godinu.  

 
 
 

Član 2 
 
Sastavni dio ove odluke čini Zahtjev udruženja mladih sa 
hendikepom Crne Gore br. P1-0-478-02 od 20.1.2023.godine sa 
propratnom dokumentacijom. 

 
Član 3 

 
Odluka se dostavlja podnosiocu zahtjeva, Biotehničkom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore i računovodstvu Univerziteta Crne Gore, radi 
dalje realizacije. 
 
Broj: 02-287/1 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 30.1.2023. godine, donio je    
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 
i sistematizaciji radnih mjesta na Arhitektonskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-268 od 
20.1.2023. godine. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 
Arhitektonskom fakultetu Univerziteta Crne Gore 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-268/1 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 30. januara 2023. godine, je razmotrio 
zahtjev rektora br. 01-454 od 27.1.2023. godine za dobijanje 
mišljenja za prijem u radni odnos jednog izvršioca u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore na upražnjeno radno mjesto: ,,Saradnik/ca za 
upravljanje projektima“ u Kancelariji za projekte i usvojio sljedeći: 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta „Saradnik/ca za 
upravljanje projektima ” (jedan izvršilac) u Rektoratu Univerziteta 
Crne Gore u Kancelariji za projekte i daje pozitivno mišljenje, u 
skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici novog zapošljavanja na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-dodatak).  
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 
 
Broj: 02-454/2 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 



Strana 6 - Broj 574 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 2. februar 2023. 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 30. januara 2023. godine, je razmotrio 
zahtjev rektora br. 01-454 od 27.1.2023. godine za dobijanje 
mišljenja za prijem u radni odnos jednog izvršioca u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore na upražnjeno radno mjesto: ,,Poslovni/a 
sekretar/ka u kabinetu Generalnog sekretara“ i usvojio sljedeći: 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta ,,Poslovni/a sekretar/ka 
u kabinetu Generalnog sekretara“ (jedan izvršilac) u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore i daje pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 
5 stav 1 Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne 
Gore (Bilten UCG, br. 422/18-dodatak).  
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 
 
Broj: 02-454/1  
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 30. januara 2023. godine, je razmotrio 
zahtjev rektora br. 01-454 od 27.1.2023. godine za dobijanje 
mišljenja za prijem u radni odnos jednog izvršioca u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore na upražnjeno radno mjesto: 
,,Administrativni/a asistent/kinja u Centru za interdisciplinarne i 
multidisciplinarne studije“ i usvojio sljedeći: 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta ,, Administrativni/a 
asistent/kinja u Centru za interdisciplinarne i multidisciplinarne 
studije“ (jedan izvršilac) u Rektoratu Univerziteta Crne Gore i daje 
pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici 
novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
422/18-dodatak).  
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 
 

Broj: 02-454/3 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 30. januara 2023. godine, je razmotrio 
zahtjev rektora br. 01-195 od 18.1.2023. godine za dobijanje 
mišljenja za prijem u radni odnos jednog izvršioca u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore na upražnjeno radno mjesto: 
,,Administrativni/a asistent/kinja u Kancelariji za međunarodnu 
saradnju i mobilnost“ i usvojio sljedeći: 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta ,,Administrativni/a 
asistent/kinja u Kancelariji za međunarodnu saradnju i mobilnost“ 
(jedan izvršilac) u Rektoratu Univerziteta Crne Gore i daje pozitivno 

mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici novog 
zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-
dodatak).  
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 
 
Broj: 02-195/1 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24, stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni Odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
imovinsko-pravnih raspolaganja Univerziteta Crne Gore, 
razmatrajući Akt Ekonomskog fakulteta br. 01-3939 od 28.12.2022. 
godine, na sjednici od 30. januara 2023. godine donio je: 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. Upravni odbor se upoznao sa sadržinom Akta Ekonomskog 
fakulteta br. 01-3939 od 28.12.2022. godine. 

2. Daje se ovlašćenje dekanu Ekonomskog fakulteta za pokretanje 
procedure pravnog regulisanja statusa imovine koja se odnosi na 
zgradu Ekonomskog fakulteta i zemljišta koje služi redovnoj 
upotrebi. 

3. Ovlašćenje iz tačke 2 ove odluke podrazumijeva davanje 
saglasnosti za angažovanje ovlašćene geodetske organizacije u 
cilju snimanja i etažne razrade predmenih objekata kao i za 
preduzimanje svih ostalih potrebnih pravnih radnji u cilju 
usaglašavanja pravnog stanja sa faktičkim stanjem. 

4. Obavezuje se dekan Ekonomskog fakulteta da redovno 
informiše Upravni odbor Univerziteta Crne Gore o dinamici 
predmetnih aktivnosti. 

5. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-509 
Podgorica, 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 6, a u vezi sa članom 160 Statuta 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 337/15 i 44/18) i člana 36 
stav 2 Kolektivnog ugovora za Univerzitet Crne Gore (“Sl.list CG” 
br, 69/16 i 76/19), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
od 30.1.2023. godine, donio je  

 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama  

Pravilnika o postupku, uslovima vrednovanja i  
načinu nagrađivanja zaposlenih za izuzetan doprinos 

razvoju i međunarodnom pozicioniranju  
Univerziteta Crne Gore 

 
Član 1 

 
U Pravilniku o postupku, uslovima vrednovanja i načinu 
nagrađivanja zaposlenih za izuzetan doprinos razvoju i 
međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore br. 02-53/1 
od 15.2.2022. godine, br. 02-53/2 od 14.3.2022. godine i br. 02-53/3 
od 8.12.2022. godine (Bilten UCG, br. 550/22, 554/22 i 570/22), u 
članu 9, stav 4, briše se. 

Član 2 
 

U Pravilniku o postupku, uslovima vrednovanja i načinu 
nagrađivanja zaposlenih za izuzetan doprinos razvoju i 
međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore br. 02-53/1 
od 15.2.2022. godine, br. 02-53/2 od 14.3.2022. godine i br. 02-53/3 
od 8.12.2022. godine (Bilten UCG, br. 550/22, 554/22 i 570/22), 
poslije člana 9, podnaslov: “Postupak za dodjelu nagrade za radove 
u naučnim časopisima i citatnim bazama, naučne monografije 
objavljenje od strane renomiranih međunarodnih izdavača, 



2. februar 2023. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 574 

  
akademsku mobilnost na visokorangiranim univerzitetima, 
recenziranje i uredništvo”, mijenja se, i glasi:  
“Postupak za dodjelu nagrade po nekom od osnova predviđenih ovim 
pravilnikom.” 

Član 3 
 

U članu 10 Pravilnika, poslije stava 4, dodaje se novi stav:  
“Kvalitet i relevantnost doprinosa podrazumijevaju da časopisi i 
izdavači nisu na potencijalnim predatorskim listama, odnosno da su 
nesumnjive naučne i akademske reputacije.”  
 
Poslije stava 5, dodaju se novi stavovi:  
“U postupku dodjele nagrade za odobreni međunarodni i nacionalni 
projekat, koordinator/rukovodilac projekta podnosi zahtjev za 
nagrađivanje prorektoru za internacionalizaciju, uz dokaz da je 
potpisan ugovor o realizaciji projekta, kao i dokaz o visini budžeta 
dodijeljenog Univerziteta Crne Gore (odnosno organizacionoj 
jedinici) nakon potpisivanja ugovora. 
 
Rektor, na osnovu predloga prorektora za internacionalizaciju za 
dodjelu nagrade po osnovu odobrenog projekta, donosi odluku o 
isplati nagrade.” 
 

Član 4 
 

U stavu 6 istog člana, riječi: „iz stava 2 ovog člana“, zamjenjuju se 
riječima: “i predloga za nagrađivanje po nekom od osnova iz ovog 
pravilnika.“ 
 
U istom članu, stav 8, briše se. 
 
Dosadašnji stavovi 5, 6 i 7 postaju stavovi 6, 9 i 10. 
 

 Član 5 
 

U preostalom dijelu Pravilnik ostaje nepromijenjen. 
 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu. 
 
Broj: 02-507 
Podgorica, 30.1. 2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univezriteta Crne Gore na sjednici od 30.1.2023. godine donio je 
 

ODLUKU  
o izmjeni Odluke o osnivanju društva sa ograničenom 

odgovornošću “UNISPEKTRUM” – Podgorica br. 02-231/3-1 
od 28.12.2022. godine 

 
I 
 

Iz člana 19 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom 
odgovornošću “UNISPEKTRUM” – Podgorica br. 02-231/3-1 od 
28.12.2022. godine, riječi ,,a nakon dobijanja saglasnosti Vlade Crne 
Gore“ se brišu.   
 

II 
 

Ostale odbredbe Odluke o osnivanju društva sa ograničenom 
odgovornošću “UNISPEKTRUM” – Podgorica br. 02-231/3-1 od 
28.12.2022. godine ostaju nepromijenjene. 
 

Obrazloženje: 
 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je dana 28.12.2022. godine 
donio Odluku o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću 
“UNISPEKTRUM” – Podgorica br. 02-231/3-1 koju je Aktom br. 
02-01 od 9.1.2023. godine dostavio Ministarstvu prosvjete (Vlada 
Crne Gore).  
 
Kod činjenice da je u pitanju istovjetni tekst, koji se samo zbog 
administrativnih razloga (ponovno dostavljanje nadležnom organu za 
registraciju) morao inovirati, to smo od strane Ministarstva prosvjete 

obaviješteni da se za istovjetni tekst koji je već jednom dobio 
saglasnost Vlade Crne Gore (Zaključak br. 04-3670/2 od 1.7.2022. 
godine) ne mora spovoditi ponovna procedura davanja saglasnosti, 
odnosno da se saglasnost Vlade Crne Gore smatra trajnom.  
 
Imajući u vidu iznijeto, odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke. 

 
Broj: 02-508 
Podgorica 30.1.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 270 Zakona o privrednim društvima ("Službeni list 
CG", br. 65/20, 146/21), člana 66 a  Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15. 40/16, 42/17,71/17, 55/18, 3/19, 
47/19, 72/19, 74/20, 104/21 i 86/22) i člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta 
Univerziteta Crne Gore (Bilten Univerziteta Crne Gore br. 337/15-
posebno izdanje i 447/18), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 28. decembra 2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U  
o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću 

“UNISPEKTRUM” – Podgorica 
 
 

I. OSNOVNE ODREDBE 
 

Član 1 
 

Ovom odlukom osniva se društvo sa ograničenom odgovornošću 
“UNISPEKTRUM” - Podgorica (u daljem tekstu: Društvo) i uređuju 
pitanja od značaja za osnivanje i rad Društva. 

Član 2 
 

Naziv Društva je: društvo sa ograničenom odgovornošću 
“UNISPEKTRUM“- Podgorica. 
 
Skraćeni naziv Društva je: „UNISPEKTRUM“ d.o.o. Podgorica. 
 
Sjedište Društva je u Podgorici, ulica Cetinjska broj 2.  

 
Član 3 

 
Društvo se osniva kao jednočlano društvo.  
 
Osnivač Društva je Univerzitet Crne Gore, iz Podgorice, ulica 
Cetinjska br. 2, matični broj 02016702 (u daljem tekstu: Osnivač).  
 
Društvo se osniva na neodređeno vrijeme.  
 
Društvo stiče svojstvo pravnog lica upisom u Centralni registar 
privrednih subjekata.  
 

Član 4 
 

Društvo samostalno istupa u pravnom prometu, zaključuje ugovore i 
obavlja druge poslove u skladu sa zakonom. 
 
Društvo odgovara za obaveze prema trećim licima cjelokupnom 
svojom imovinom.  
 
Osnivač ne odgovara za obaveze Društva, odnosno snosi rizik 
poslovanja Društva do visine svog uloga, osim u slučajevima izričito 
propisanim zakonom. 
 

Član 5 
 

Osnivač je član Društva.  
 
Osnivač može donijeti u pisanoj formi, odluku o prijemu novih 
članova.  
 
Osnivač i lica koja naknadno stupe u Društvo su članovi Društva. 
 
O visini uloga lica koja naknadno stupe u Društvo odluku donosi 
Osnivač, odnosno članovi Društva.  



Strana 8 - Broj 574 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 2. februar 2023. 

 
 
O pristupanju novih članova Društva sačinjava se ugovor u pisanoj 
formi između postojećih i novih članova, u skladu sa zakonom.  
 

II. DJELATNOST DRUŠTVA 
 

Član 6 
 
Osnovna (pretežna) djelatnost Društva je obavljanje inovacione 
djelatnosti i pružanje infrastrukturne podrške za razvoj inovacija i 
komercijalizaciju rezultata istraživanja i umjetničkog rada, a posebno 
Istraživanje i razvoj u društvenim i humanističkim naukama (72.20). 
 
Pored djelatnosti iz stava 1 ovog člana, Društvo može obavljati i 
druge djelatnosti koje su u funkciji ostvarivanja osnovne djelatnosti u 
skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju, statutom društva i ovom 
odlukom. 
 

III. OSNOVNI KAPITAL I RASPODJELA DOBITI 
 

Član 7 
 

Osnovni kapital Društva čini novčani ulog njegovog Osnivača. 
 
Vrijednost osnivačkog uloga Društva u novcu iznosi jedan euro, koji 
će Osnivač uplatiti do trenutka podnošenja prijave za registraciju 
Društva. 
 
Osnivač je jedini član Društva i raspolaže sa 100% udjela u Društvu. 
 
Troškovi osnivanja Društva padaju na teret Osnivača i ne 
nadoknađuju se  iz osnivačkog uloga ili druge imovine Društva.  

 
Član 8 

 
 Društvo se finansira iz:  
- sredstava ostvarenih pružanjem usluga iz okvira djelatnosti Društva; 
- nacionalnih i međunarodnih programa i projekata;  
- donacija;  i  
- drugih izvora u skladu sa zakonom.  

 
Član 9 

 
Raspodjela dobiti vrši se po godišnjem obračunu, a odluku o 
raspodjeli dobiti donosi Osnivač.  
 
Dobit pripada Osnivaču, a način raspodjele bliže se utvrđuje statutom 
Društva.  
 
Gubitak pokriva Društvo iz sopstvenih sredstava.  
 
Osnivač nije obavezan da pokrije gubitak Društva, s tim da može 
donijeti odluku o pokriću gubitka dopunskom uplatom kapitala, u 
skladu sa statutom Društva. 
 

IV. ORGANIZACIJA I UPRAVLJANJE 
 

Član 10 
 
Organizacija, nadležnosti i način rada organa Društva uređuju se 
statutom i drugim opštim aktima Društva, u skladu sa zakonom.  
 

Član 11 
 

Društvom upravlja Osnivač u skladu sa zakonom, statutom Društva i 
ovom odlukom.  
 

Član 12 
 

Izvršni direktor zastupa Društvo, odgovara za zakonitost, 
ekonomičnost i efikasnost rada Društva.  
 
Izvršnog direktora bira i razrješava Osnivač.  
 
Društvo nema Skupštinu.  
 
Uslovi za izbor, način izbora i trajanje mandata, kao i prava, obaveze, 
odgovornosti izvršnog direktora uređuju se statutom Društva.  
 
 

Član 13 
 
Osnivač Društva:  
 
1) donosi statut Društva;  
2) odlučuje o statusnoj promjeni Društva;  
3) odlučuje o prestanku rada Društva;  
4) odlučuje o promjeni djelatnosti, naziva i sjedišta Društva;  
5) bira i razrješava izvršnog direktora; 
6) usvaja finansijski plan Društva;  
7) usvaja godišnje finansijske iskaze, izvještaje o poslovanju Društva 
i izvještajec revizora; 
8) donosi odluku o raspodjeli dobiti i načinu pokrića gubitaka 
Društva; 
9) daje saglasnost na godišnji program rada Društva; 
10) odlučuje o promjeni osnovnog kapitala Društva;  
11) daje uputstva i smjernice za rad i nadzire rad Izvršnog direktora;  
12) daje saglasnost na akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
radnih mjesta Društva;  
13) obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom i statutom Društva.  
 

V. ZASTUPANJE DRUŠTVA U PRAVNOM PROMETU 
 

Član 14 
 
Lice ovlašćeno za zastupanje Društva u pravnom prometu je izvršni 
direktor Društva. 
 
Izvršni direktor zastupa Društvo bez ograničenja, u skladu sa 
ovlašćenjima iz Statuta.  
 
Pored Izvršnog direktora, Društvo mogu zastupati i druga lica koje 
odredi Osnivač. 
 
Izvršni direktor Društva, u okviru svojih ovlašćenja, može izdavati 
drugim licima pisana punomoćja za zastupanje Društva, ako mu to 
nije izričito zabranjeno zakonom, Statutom Društva, ovom ili drugom 
odlukom Osnivača.  

 
VI. PRESTANAK DRUŠTVA 

 
Član 15 

 
Društvo prestaje:  
- odlukom Osnivača,  
- statusnim promjenama koje za posljedicu imaju prestanak Društva,  
- prestankom člana Društva,  
- u drugim slučajevima propisanim Zakonom.  
 

VII. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 16 
 

Statut Društva donosi Osnivač, prije upisa Društva u centralni registar 
privrednih subjekata.  
 
Izvršni direktor izabraće se u roku od 60 dana od dana stupanja na 
snagu Statuta Društva.  
 

Član 17 
 
Sve radnje potrebne za registraciju, početak rada Društva u skladu sa 
zakonom i zastupanje Društva do izbora izvršnog direktora u skladu 
sa ovom odlukom, obaviće lice koje ovlasti Osnivač.  
 
Prijava za upis Društva u Centralni registar privrednih subjekata 
podnijeće se u roku od deset dana od dana stupanja na snagu statuta 
Društva.  
 

Član 18 
 

Donošenjem ove odluke prestaje da važi Odluka o osnivanju društva 
sa ograničenom odgovornošću „UNISPEKTRUM “- Podgorica, br. 
02-66/2 od 24.3.2022. godine. 
 
 
 
 
 
 



2. februar 2023. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 9 - Broj 574 

  
Član 19 

 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore, a nakon dobijanja saglasnosti Vlade 
Crne Gore.  
 
Broj: 02-231/3-1 
Podgorica, 28.12.2022. godine 

 
za Osnivača:  

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 

 
SADRŽAJ: 

 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 30.01.2023. G. ............................ 1 
 
2. P R A V I L N I K o izmjenama i dopunama  

Pravilnika o postupku, uslovima vrednovanja i  
načinu nagrađivanja zaposlenih za izuzetan doprinos 
razvoju i međunarodnom pozicioniranju  

 Univerziteta Crne Gore ..................................................... 6 
 
 


